



Följ oss i sociala medier



Vi önskar dig en härlig sommar!

Sommaren och ledigheten hägrar nu för många av oss. Vi på Stiftelsen Allmänna Barnhuset ser fram emot att ladda upp oss efter vår flytt till nya lokaler på Döbelnsgatan 50 i Stockholm, där du hittar oss från och med nu. I augusti är vi tillbaka med full energi och kör igång med höstens många olika evenemang. Men innan vi loggar ut vill vi passa på att erbjuda dig en kunskapsboost med detta brev! Det finns mycket att se fram emot:

- o Barnrättsdagarna den 14-15 september
- o Skolfam- och Familjehemskonferensen den 9-10 september
- o Lansering av rapporten Unga, sex och internet den 30 augusti

Vi tipsar även om läsning inför sommaren, med den nya boken I skuggan av våldet, skriven av Margareta Hydén, professor emerita i socialt arbete vid Linköpings universitet. I boken har Margareta samlat kunskap från sin forskning på ett pedagogiskt och tillgängligt sätt, som passar alla som vill lära sig mer kring området barn som bevittnat våld i familjen.



Vi önskar dig en riktigt fin sommar!

Cecilia Sjölander
Generalsekreterare
Stiftelsen Allmänna Barnhuset

Anmäl dig till Barnrättsdagarna 14-15 september

BARN RÄTTS DAGARNA



Varje barn har rätt att växa och utvecklas i ett sammanhang av fysiskt, emotionellt och socialt välbefinnande

TEMA: Varje barns rätt till bästa uppnåeliga hälsa

Barnrättsdagarna är en årlig mötesplats för alla som vill utveckla sig och sitt arbete inom barnrättsområdet. Årets tema är Varje barns rätt till bästa uppnåeliga hälsa. Vad innebär det för olika samhällssektorer, verksamheter, inom olika yrken? Vilka förändringar behöver göras? Har vi tillgång till alla redskap, metoder eller behöver vi

Program för 2021

Här kan du ta del av programmet, som fortfarande är under uppbyggnad men seminarierna är klara och några av plenarföreläsarna lika så. Bland annat kommer ni kunna lyssna till Rädde Barnen som föreläser om *vad vuxna behöver veta för att kunna stötta barn under samhällskriser – psykologisk första hjälp för barn i akut kris*. Föreläsningen är tänkt att ge orientering i bakomliggande principer för psykologisk första hjälpen likväl som ge praktiska tips hur vi kan agera i akuta situationer och verktyg för att skapa lugn och trygghet samt öka barns och föräldrars upplevelse av självtillit och hopp på kort och lite längre sikt.

Ni kommer även kunna ta del av den i höst rykande färsk rapporten *Unga, sex och internet efter #metoo* med fokus på Covid-19. En föreläsning som presenterar resultat från en ny studie om ungdomars sexualitet, utsatthet för sexuella övergrepp, sexuell exploatering och sexuell exponering via sociala medier. Undersökningen genomfördes under pandemin, och de elever som besvarat enkäten efter det att gymnasieskolorna stängdes i mars 2020 har fått kompletterande frågor om hur pandemin påverkat dem.

Bland de totalt 69 seminarierna att välja på finns bland annat föreläsare från Barnombudsmannen, RFSU, Socialstyrelsen, MFD, Bris, Stadsmissionen, Ecpat, Unicef, Akademiska barnsjukhuset i Uppsala, Barnrättscentrum vid Stockholms universitet, Barnafriid vid Linköpings universitet, Friends och många fler!

Seminarier tillgängliga under tre månader

Konferensen sker digitalt med start den 14 & 15 september via livesändningar. Efter det kan du som är anmäld ta del av samtliga seminarier, som kommer att finnas tillgängliga i en digital plattform under tre månader framåt. Se så många föreläsningar du önskar på tider som passar dig!

Hela programmet finns nu att ladda ned på Barnrättsdagarnas webbplats. Där kan du även läsa om de olika seminarier som kommer på plattformen. Anmäl dig redan idag för att säkra din plats på den största mötesplatsen för barnrättsfrågor!

Anmäl dig på Barnrättsdagarnas webbplats

Lansering av rapporten *Unga, sex och internet efter #metoo*



Måndag den 30 augusti bjuder Stiftelsen Allmänna Barnhuset in till ett webinarium där vi presenterar den nya studien om ungdomars sexualitet, utsatthet för sexuella övergrepp, sexuell exploatering och sexuell exponering via digitala medier.

Hur många barn i Sverige har utsatts för sexuella övergrepp och sexuell exploatering? Hur mår de? Vem har de berättat för och vilket stöd har de fått?

Stiftelsen Allmänna Barnhuset har med hjälp av forskare från Ersta Sköndal Bräcke Högskola haft möjligheten att fråga ett representativt urval av drygt 3 000 gymnasieelever om deras erfarenheter av sexuella övergrepp och sexuell exploatering under uppväxten. Resultaten bygger på vad eleverna själva valt att berätta. Eftersom samma frågor ställts vid flera undersökningar går det att jämföra svaren med tidigare år. Det ger oss en unik möjlighet att dra slutsatser, att generalisera och att svara på frågor.

Resultaten från studien visar en stabil situation på flera av de områden som undersökts, men även en rad

försämringar sedan tidigare studier.

Denna studie, som besvaras av elever i slumpmässigt utvalda skolor, ställer även frågor kring några nya områden, bland annat ungdomars användning av och attityder till pornografi och ungdomars erfarenhet av och kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck, synen på jämställdhet, friskfaktorer, affektreglering, funktionsnedsättning, erfarenheter av #metoo rörelsen men även frågor som hur covid-19 med distansundervisning påverkat eleverna.

Svaren vi fått är värdefulla och kan ligga till grund för att planlägga och organisera arbetet mot sexuella övergrepp mot barn under de närmaste åren.

Under webinariet presenteras rapporten av de forskare som genomfört studien. Rapporten överlämnas under sändningen till Karin Strandås, statssekreterare Arbetsmarknadsdepartementet, som berättar om regeringens arbete mot sexuella övergrepp mot barn.

[Läs mer och anmäl dig till webinariet](#)

Ny bok: I skuggan av våldet av Margareta Hydén



Den 17 juni lanserade vi boken **I skuggan av våldet: Barnen och deras sociala nätverks responser på våld i familjen**, tillsammans med forskaren och författaren Margareta Hydén.

Hur är det att växa upp i skuggan av upprepade våldshändelser? Cirka 300 000 barn i Sverige har bevittnat våld i familjen – barn som har hög risk att utveckla psykiska och fysiska svårigheter i livet. Ännu fler är de personer som är en del av det sociala nätverket och har möjlighet att respondera på våldet. I boken diskuterar författaren olika responser i barnets sociala nätverk och hur de kan leda till att våldet stoppas eller i vissa fall även vidmakthålls.

Barn som bevittnat våld är ett område där det idag råder stor brist på kunskap. Bokens vilja är att fylla en del av den kunskapsbristen och ge oss en större förståelse för betydelsen av hur det sociala nätverket responderar på våldet. När ett barn berättar att han eller hon bevittnat våld i sin familj är det en början på förändring – då är det viktigt att vi lyssnar.

Boken finns att beställa via Stiftelsen Allmänna Barnhusets webbplats.

[Beställ boken](#)

[Se sändningen från 17 juni på Youtube](#)

Regeringen beviljar Stiftelsen Allmänna Barnhuset 1,5 miljoner till föräldrastudie om våld mot barn

Den 17 juni 2021 kom det glädjande beskedet att regeringen beviljar Stiftelsen Allmänna Barnhuset 1,5 miljoner kronor för att, i samarbete med Karlstads universitet, planera och genomföra en föräldraskapundersökning och intervjuer om föräldraskap, våld och stöd.

Syftet med enkätstudien är att följa upp tidigare föräldrastudier om våld genom att undersöka förekomsten av olika former av våld mot barn inklusive partnervåld, attityder till våld i uppfostringssyfte samt risk- och skyddsfaktorer för våld. Syftet är även att undersöka hur covid-19-pandemin påverkat föräldraskap. Studien syftar också till att undersöka behovet och erfarenheterna av föräldraskapsstöd.

– Barn måste skyddas från våld. Även om mycket har gjorts för att säkerställa barns rätt till skydd från våld utsätts många barn i Sverige fortfarande och sannolikt är mörkertalet stort. Stiftelsen Allmänna Barnhuset bedriver ett viktigt arbete med att förebygga våld mot barn i Sverige. Nu beviljar vi stiftelsen medel för att genomföra en viktig undersökning om föräldraskap, våld och stöd säger Märta Stenevi, jämställdhetsminister.

Förekomsten av våld mot barn i Sverige har studerats regelbundet sedan införandet av den s.k. anti-agalagen i föräldrabalken år 1979. De nationella studierna har belyst barns erfarenheter av våld och kränkningar och föräldrars bruk av och inställning till våld mot barn. De senare studierna, från 2006 och framåt, har skett i samarbete mellan Stiftelsen Allmänna Barnhuset och Karlstads universitet.

[Läs mer om föräldrastudien](#)

Skolfam- och Familjehemskonferensen

Skolfam- och Familjehemskonferensen 2021 blir en digital konferens livesänd från Göteborg! Varmt välkommen på två dagar med seminarier, möten, samtal med det senaste inom familjehems- och Skolfamområdet.



Göteborgs
Stad

Läs mer och anmäl dig via [Göteborgs stads webbplats](#).

[Program för konferensen \(pdf\)](#)

[Läs mer och anmäl dig här](#)

1,5 miljoner beviljade till fem forskningsprojekt

Stiftelsen Allmänna Barnhuset bistår forskning inom området barn och unga i utsatta situationer. Styrelsen har fattat beslut om att bevilja anslag till fem projekt som tillsammans får 1,5 miljoner kronor under 2021.

[Lista på de projekt som beviljats medel 2021](#)



Stiftelsen Allmänna Barnhuset

Stiftelsen Allmänna Barnhuset är en statlig stiftelse med uppdrag att stödja metod- och kunskapsutveckling med syfte att stärka barn och ungdomar i socialt utsatta situationer. Vårt arbete utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) och fokuserar på att öka kompetensen hos professionella som möter barn genom att utveckla och sprida kunskap från forskning och praktik. Vi ger bland annat anslag till barn- och ungdomsforskning, driver egna utvecklingsprojekt, anordnar konferenser och seminarier samt ger ut böcker i aktuella frågor.

Följ oss i sociala medier



Ansvarig utgivare: Cecilia Sjölander, generalsekreterare Stiftelsen Allmänna Barnhuset

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)